
DIPARTIMENTO GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE INFRASTRUTTURE
S. SUOLO E PARCHEGGI (D38A)

ATTO N. DD 3078 Torino, 28/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: S 033 - PARCHEGGIO PIAZZA BENGASI DI INTERSCAMBIO CON LINEA 1
DELLA METROPOLITANA E RELATIVA SISTEMAZIONE SUPERFICIALE
CUP  C11I13000010007  -  CUI  S00514490010202400570  –  SERVIZIO  DI
ARCHITETTURA E  INGEGNERIA PER  LA VERIFICA PREVENTIVA DEL
PROGETTO  ESECUTIVO.  AFFIDAMENTO  MEDIANTE  PROCEDURA
NEGOZIATA MEPA RDO  N.  4353127  -  PRESA D'ATTO  GARA ANDATA
DESERTA,  ANNULLAMENTO  CIG  B1B0F02AA5  E  RIPUBBLICAZIONE
DELLA GARA SU MEPA PER NUOVA PROCEDURA DI GARA

Con Determinazione Dirigenziale del 03 maggio 2024 n. 2609, è stata approvata l'indizione della
procedura negoziata per l’affidamento del servizio di verifica preventiva del progetto esecutivo del
Parcheggio  di  Piazza  Bengasi  di  Interscambio  con  la  Linea  1  della  Metropolitana  e  relativa
Sistemazione Superficiale, tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – MEPA -
CUP C11I13000010007 – per un importo di Euro 229.000,06 (IVA 22% e Inarcassa compresi).

La spesa è finanziata con avanzo da trasferimenti, avanzo applicato con Deliberazione della Giunta
Comunale del 20 ottobre 2020 n. mecc.2020-02171/024, approvata dal Consiglio Comunale in data
09 novembre 2020.

Con l'osservanza di tutte le disposizioni di legge in materia, la prima seduta di gara MEPA RdO n.
4353127 ha avuto luogo in data 27 maggio 2024 con esito di gara deserta.

Visti gli atti di gara, si può procedere alla presa d’atto di gara deserta per mancanza di offerte valide
e all’annullamento del CIG B1B0F02AA5 associato alla suddetta gara.

Si ritiene necessario ed opportuno procedere a bandire di nuovo e a ripubblicare la gara sul MEPA
nelle modalità di cui alla determinazione determinazione dirigenziale n. 2609 del 03 maggio 2024
confermando quindi gli allegati già approvati con la succitata determinazione. 

Pag 1 di 2



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Per i motivi di cui alla premessa e da ritenersi qui integralmente riportati e trascritti:

• di prendere atto che la gara già esperita sul MEPA RdO n. 4353127 e con scadenza 27 maggio
2024  è  andata  deserta  per  mancanza  di  offerte  valide  e  di  annullare  il  CIG  B1B0F02AA5
associato alla suddetta gara;

• di bandire di nuovo e ripubblicare, con le indicazioni tecniche fornite dal MEPA stesso, nuova
gara pubblica nelle modalità di cui alla determinazione dirigenziale n. 2609 del 03 maggio 2024
confermando quindi gli allegati già approvati con la succitata determinazione;

• di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’ art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

Si dichiara, inoltre, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del Codice di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo al sottoscritto.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Paola De Filippi

Pag 2 di 2


